

KLOVNIMINISTERIN SUUNNITELMAT

Tämänpäiväisen politiikan ymmärtämiseksi paremmin ei ole haitaksi vilkaista joskus myös eiliseen politiikkaan. Lontoolaisen „Times'in” * kirjeenvaihtaja, joka tavallisesti on asioista hyvin selvillä, sähkötti Pietarista lokakuun 10 (23) pnä seuraavaa:

„Olen saanut varmasta lähteestä tietää, että hallitus on päättänyt lahjoittaa neljä reformaattorien vaatimaa vapautta, ja samalla tehdä näihin vapauksiin rajoituksia. Toivotaan, että tämä myönnytys saa maltilliset hallituksen puolelle. Kreivi Wittellä oli eilen tästä kysymyksestä pitkä neuvottelu tsaarin kanssa. Hra Goremykin laatii lakiehdotusta valtion maiden jakamisesta talonpojille. Tämä ehdotus esitetään Duumalle sitten, kun se kokoontuu. Sillä tavalla toivotaan saatavan talonpoikien ääniä.

Tällainen on lyhyesti hallituksen laatima kamppailun suunnitelma. Se nähtävästi sulkee pois perustuslain vapaaehtoisen lahjoittamisen ennen Duuman kokoontumista, vaikka perustuslaillisilla demokraateilla onkin jonkinlaisia toiveita siitä. Eräs pääkysymys, joka tulee käsiteltäväksi näiden edustajakokouksessa keskiviikkona, on kysymys puolueen menettelytavasta siinä tapauksessa, jos perustuslaki lahjoitetaan silloin, kun Duuma avataan, tai ennen sen avaamista: onko puolueen siinä tapauksessa suostuttava työskentelemään Duumassa vai onko vaadittava perustavan kokouksen koollekutsumista yleisen äänestyksen perusteella.

Itsevaltiuden kannattajat toivovat, että hallituksen tekemät myönnytykset pysähdyttävät vihdoin perustuslakiliikkeen ilman äänioikeuden laajentamista ja ilman lainsäädäntöoikeuden antamista Duumalle, mutta kaikki merkit puhuvat tätä toivetta vastaan”.

Niin, hallituksen laatima „kamppailun suunnitelma” on selvä. Kaikille sokaisemattomille henkilöille on niin ikään

* — „Ajat”. Toim.

selvä hallituksen kanssa *kauppoja hierovien* herrojen perustuslaillisten demokraattien „kamppailu”. On vain eräs pulma: työväenluokka liikehtii ja liikehtii sillä tavalla, että kaikki herrojen Wittein ja herrojen perustuslaillisten demokraattien ovelat suunnitelmat menevät myttyyn.

„Proletari” № 23,
lokakuun 31 (18) pnä 1905

Julkaistaan „Proletari” lehdessä
tekstin mukaan
